元 神 医 第 1 6 5 6 号

  令和 2 年 3 月 9 日

 郡 市 医 師 会 長  殿

神奈川県医師会

会長 菊 岡 正 和

                            （公印省略）

地域で新型コロナウイルス感染症の患者が増加した場合の各対策

（サーベイランス、感染拡大防止策、医療体制）の移行について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、平素より本会事業にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記につきまして、日本医師会新型コロナウイルス感染症対策本部長

及び日本医師会感染症危機管理対策室長より通知がまいりました。

 本件については、今後各地域で散発的、継続的に新型コロナウイルス感染症

の患者が発生していくことも想定し、サーベイランス・感染拡大防止策・医療

提供体制（外来診療体制・入院医療提供体制）について状況に応じて講じてい

くべき施策を示したものであります。本会としても神奈川県と協議しておりま

すが、貴会におかれましても、市町村と協議のうえ、地域の実情に応じて、医

療提供体制の整備について準備いただきたくお願い申し上げます。

 つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくととも

に、貴会管下関係医療機関に対し、周知方よろしくご高配のほどお願いいたし

ます。

お問い合わせ先

地域保健課 担当：福本

横浜市中区富士見町３－１

TEL 045(241)7000 FAX 045(241)1464

E-mail k-fukumoto@kanagawa.med.or.jp